

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Incalzirea

Valoarea de deviz 142 348,51 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tevi si armaturi				
1	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu 3 coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - Kalor 3 50010 150-165 Bt 1 sectie (S-0,215 m2)	m2	78,10	887,82 24,26	69 338,93 1 894,82
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida, 7x175 mm	buc	128,00	34,07 3,87	4 361,15 495,55
3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm, PP-R PN 25	m	164,00	42,09 10,32	6 902,63 1 693,14
4	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - futorca 3/4"	buc	64,00	17,31 3,87	1 107,94 247,78
5	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - cot PP-R d=25 mm	buc	256,00	11,05 3,87	2 829,18 991,10
6	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	64,00	11,33 5,16	725,25 330,37
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Клапан R 853 VT d=15 mm Giacomini	buc	32,00	90,41 3,87	2 893,17 123,89

1	2	3	4	5	6	7
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Клапан R 851 VTS d=15 mm Giacomini	buc	32,00	91,41 3,87	2 925,17 123,89
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - racord olandez d=25x3/4" PP-R	buc	96,00	46,05 3,87	4 420,94 371,66
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	168,00	8,25 4,65	1 385,80 780,49
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	32,00	67,08 3,87	2 146,61 123,89
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	32,00	84,58 3,87	2 706,61 123,89
13	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" - teu bronz	buc	32,00	43,12 5,68	1 379,78 181,70
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	132,00	4,52 2,32	597,02 306,62
15	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	132,00	2,06 2,06	272,55 272,55
16	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	78,10	22,27 8,52	1 739,08 665,20
		<i>Total</i>	Lei			105 731,81
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				105 731,81 8 726,54

1	2	3	4	5	6	7
		2. Demontari				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	78,10	4,13 4,13	322,52 322,52
18	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	128,00	2,58 2,58	330,37 330,37
19	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	132,00	13,80 7,74	1 821,67 1 022,08
20	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	78,10	0,52 0,52	40,32 40,32
21	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	52,00	6,45 6,45	335,53 335,53
22	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	32,00	16,28 14,97	521,11 479,03
23	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	20,00	12,44 11,10	248,83 221,97
		<i>Total</i>	Lei			3 620,34
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 620,34 2 751,81

		Total	Lei	109 352,15
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 754,80
		Transportarea materialelor	2 %	1 910,50
		Cheltuieli de regie	2 %	2 280,35
		Beneficiu de deviz	2 %	2 325,96
		Total		118 623,76
		TVA	20 %	23 724,75
		142 348,51		
		Total deviz: Inclisiv salariu		11 478,35

Obiect Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.

Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tevi si armaturi				
1	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu 3 coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - Kalor 3 50010 150-165 Bt 1 sectie (S-0,215 m2)	m2			887,82 24,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	25,81	24,26
	28221157100-1	Radiatoare din fonta Kalor 3 50010 150-165 Bt 1 sectie (S-0,215 m2)	m2	1,0100	850,00	858,50
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	74,10	3,71
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	36,00	0,04
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida, 7x175 mm	buc			34,07 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,45	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	28,00	2,80
3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm, PP-R PN 25	m			42,09 10,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	25,81	10,32
	25212167100-1	Teava din PP-R PN25 d=25 mm	m	1,0300	30,84	31,77
4	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - futorca 3/4"	buc			17,31 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	28752741101-1	Futorca d=3/4"	buc	1,0000	12,10	12,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	46,00	0,69
5	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - cot PP-R d=25 mm	buc			11,05 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	28752741101-2	Cot PP-R d=25 mm	buc	1,0000	5,84	5,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	46,00	0,69
6	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			11,33 5,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	25,81	5,16
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	1,42	1,42
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,15	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	28,00	2,80
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			90,41

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1/2" -1" - Клапан R 853 VT d=15 mm Giacomini				3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	28752742051-1	Клапан R 853 VT d=15 mm Giacomini	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" - Клапан R 851 VTS d=15 mm Giacomini	buc			91,41 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	28752742051-2	Клапан R 851 VTS d=15 mm Giacomini	buc	1,0000	86,00	86,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - racord olandez d=25x3/4" PP-R	buc			46,05 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	28752741101-3	Racord olandez d=25x3/4" PP-R	buc	1,0000	40,84	40,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	46,00	0,69
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			8,25 4,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	25,81	4,65
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,10	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	46,00	0,83
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			67,08 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	28752742051-3	Robinet cu mufa d=3/4"	buc	1,0000	61,67	61,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			84,58 3,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	25,81	3,87
	28752742051-4	Robinet cu mufa d=1/2"	buc	1,0000	79,17	79,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	60,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
13	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" - teu bronz	buc			43,12 5,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	25,81	5,68
	25231567138-1	Teu bronz	buc	1,0000	35,84	35,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	60,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
14	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,52 2,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	25,81	2,32
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	55,00	2,20
15	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,06 2,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	25,81	2,06
16	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			22,27 8,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	25,81	8,52
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
		2. Demontari				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,13

1	2	3	4	5	6	7
						4,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	25,81	4,13
18	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			2,58
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	25,81	2,58
19	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	25,81	7,74
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	6,67	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	14,50	1,99
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
20	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			0,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	25,81	0,52
21	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	25,81	0,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	25,81	5,68
22	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			16,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	25,81	11,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,81	3,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,60	0,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
23	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	25,81	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,60	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	600,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Incalzirea**

Valoarea de deviz 142 348,51 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,9200	25,81	565,76
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	264,6930	25,81	6 831,73
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	139,8720	25,81	3 610,10
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,2400	25,81	470,77

		Total manopera				11 478,35
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0520	220,00	11,44
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	7,0542	60,00	423,25
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	11,6800	25,00	292,00
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,9200	12,50	99,00
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	18,0840	14,50	262,22
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0781	36,00	2,81
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,1200	20,00	102,40
8.	25212167100-1	Teava din PP-R PN25 d=25 mm	m	168,9200	30,84	5 209,49
9.	25231567138-1	Teu bronz	buc	32,0000	35,84	1 146,88
10.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	256,0000	0,75	192,00
11.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	64,0000	0,80	51,20
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,8000	1,60	28,48
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	600,00	1,20
14.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	3,9050	74,10	289,36
15.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,2000	10,00	32,00
16.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	128,0000	25,00	3 200,00
17.	28221157100-1	Radiatoare din fonta Kalor 3 50010 150-165 Bt 1 sectie (S-0,215 m2)	m2	78,8810	850,00	67 048,85
18.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	256,0000	0,45	115,20
19.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	64,0000	0,50	32,00
20.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	64,0000	0,15	9,60
21.	28752741101-1	Futorca d=3/4"	buc	64,0000	12,10	774,40
22.	28752741101-2	Cot PP-R d=25 mm	buc	256,0000	5,84	1 495,04
23.	28752741101-3	Racord olandez d=25x3/4" PP-R	buc	96,0000	40,84	3 920,64
24.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	168,0000	2,10	352,80
25.	2875274123510	Dop din fonta	buc	39,6000	6,67	264,13
26.	2875274204000	Bratara fixare	buc	64,0000	1,42	90,88
27.	28752742051-1	Клапан R 853 VT d=15 mm Giacomini	buc	32,0000	85,00	2 720,00
28.	28752742051-2	Клапан R 851 VTS d=15 mm Giacomini	buc	32,0000	86,00	2 752,00
29.	28752742051-3	Robinet cu mufa d=3/4"	buc	32,0000	61,67	1 973,44
30.	28752742051-4	Robinet cu mufa d=1/2"	buc	32,0000	79,17	2 533,44
31.	3220137315778	Decapant	kg	3,6720	25,00	91,80
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3120	22,50	7,02
		Total materiale de constructii				95 524,98

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7800	10,00	7,80
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	9,2640	46,00	426,14
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	24,8050	55,00	1 364,28
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5200	25,00	13,00
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,2000	28,00	537,60
		Total utilaje de constructii				2 348,82

Total	Lei	109 352,15
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 754,80
Transportarea materialelor	2 %	1 910,50
Cheltuieli de regie	2 %	2 280,35
Beneficiu de deviz	2 %	2 325,96
Total		118 623,76
TVA	20 %	23 724,75

Total deviz:

142 348,51

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Apeduct, canalizare

Valoarea de deviz 264 109,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema A1, T3				
1	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	84,00	35,45 4,65	2 977,91 390,25
2	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	24,00	48,85 5,16	1 172,44 123,89
3	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	84,00	74,10 5,68	6 224,43 476,97
4	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	6,00	116,65 6,45	699,89 38,72
5	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 50 mm	m	8,00	91,41 21,16	731,27 169,31
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot PP-R cu fixare)	buc	76,00	97,73 20,65	7 427,84 1 569,25

1	2	3	4	5	6	7
		din polietilena, tevii avind diametrul de 20 mm-1"				
7	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	68,00	12,38 9,81	841,89 666,93
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil și mufă, cu sau fără descărcare, pentru teavă din oțel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - 15Б16к	buc	20,00	98,89 4,65	1 977,88 92,92
9	SD07C	Robinet de trecere cu ventil și mufă, cu sau fără descărcare, pentru teavă din oțel, avind diametrul de 1" - 25Б16к	buc	4,00	113,75 7,48	454,99 29,94
10	SD17A	Robinet de incendiu, cu diam.2"	buc	2,00	2 235,96 108,40	4 471,92 216,80
11	TfB07B	Diafragme de laminare, montate între flanșe, avind diametrul nominal Dn 50 mm - Дроссельная шайба	buc	2,00	370,59 13,94	741,17 27,87
12	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	14,00	3,87 3,87	54,20 54,20
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teavă din policlorură de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	198,00	4,13 4,13	817,66 817,66
14	SF05C	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	198,00	1,29 1,29	255,52 255,52
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=20 mm ПЭП	m	84,00	30,49 9,03	2 561,20 758,81
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=25 mm ПЭП	m	24,00	31,34 9,03	752,28 216,80
		Total	Lei			32 162,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema A1, T3 Inclusiv salariu				32 162,50 5 905,84
		2. Sistema C1				
		2.1. Tevi si armaturi				
17	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm	m	24,00	36,90 7,23	885,65 173,44
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	92,00	57,86 8,26	5 323,05 759,85
19	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,00	18,04 12,65	108,26 75,88
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - livnevca	m	50,00	57,86 8,26	2 892,96 412,96
21	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	70,00	26,96 15,49	1 887,42 1 084,02
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	22,00	25,72 6,45	565,90 141,96
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	36,00	15,35 5,68	552,54 204,42
24	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 63 mm	buc	22,00	25,52 6,45	561,38 141,96
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	51,00	30,80 7,23	1 570,89 368,57

1	2	3	4	5	6	7
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - mufa compresiune	buc	24,00	30,30 7,23	727,24 173,44
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. cu postament, fara compartinent, dimensiuni (LxWxH):35/43 x50/55 x 20/21sm	buc	28,00	979,84 47,75	27 435,50 1 336,96
28	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" coltar, alama	buc	65,00	272,29 3,36	17 699,06 218,09
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, cu postament, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2", alama, cartusi ceramic, gura fixa	buc	28,00	1 084,12 42,59	30 355,26 1 192,42
30	SB02B	Piesa de legatura pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 40-50 mm	buc	10,00	36,72 10,84	367,19 108,40
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - retinator de gips (pentru spital)	buc	1,00	656,18 5,68	656,18 5,68
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	9,00	3 227,73 121,31	29 049,59 1 091,76
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), montata pe pereti din zidarie de caramida sau	buc	5,00	479,70 29,68	2 398,50 148,41

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a., alama, cartus ceramic, cu gura de scurgere fixa				
34	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox (lavuar chirurgical) cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	7 763,31 43,88	15 526,61 87,75
35	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	7 763,31 43,88	15 526,61 87,75
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2", alama, cartus ceramic	buc	8,00	485,71 42,59	3 885,65 340,69
37	SB24D	Sifon de pardoseala, avind diametrul de 40-50 mm, rigola pentru dus 700x70 mm din inox	buc	5,00	1 054,26 23,49	5 271,28 117,44
38	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	32,00	22,22 5,68	710,90 181,70
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	17,40	2,06 2,06	35,93 35,93
		<i>Total</i>	Lei			163 993,56
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				163 993,56 8 489,48
		<i>Total</i>	Lei			163 993,56
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				163 993,56 8 489,48
		3. Demontari				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Demontarea apeduct A1, T3				
40	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	144,00	19,52 10,84	2 811,20 1 560,99
41	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat ingropat cu rama	buc	2,00	6,19 6,19	12,39 12,39
		<i>Total</i>	Lei			2 823,59
		Total Demontarea apeduct A1, T3 Inclusiv salariu				2 823,59 1 573,38
		3.2. Demontarea canalizare C1				
42	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	84,00	20,39 20,39	1 712,75 1 712,75
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm - livnevca	m	50,00	20,39 20,39	1 019,50 1 019,50
		<i>Total</i>	Lei			2 732,25
		Total Demontarea canalizare C1 Inclusiv salariu				2 732,25 2 732,25
		<i>Total</i>	Lei			5 555,83
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 555,83 4 305,62
		4. Lucrari de constructie				
44	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	42,00	7,74 7,74	325,21 325,21
45	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	14,00	12,90 12,90	180,67 180,67
46	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	56,00	5,00 3,87	280,00 216,80

1	2	3	4	5	6	7
47	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	20,00	23,23 23,23	464,58 464,58
48	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,00	10,16 6,19	203,29 123,89
		<i>Total</i>	Lei			1 453,74
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 453,74 1 311,15

		Total	Lei	203 165,63
		Asigurari sociale si medicale	24 %	4 802,90
		Transportarea materialelor	2 %	3 576,05
		Cheltuieli de regie	2 %	4 230,89
		Beneficiu de deviz	2 %	4 315,51
		Total		220 090,98
		TVA	20 %	44 018,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		264 109,18 20 012,09

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema A1, T3				
1	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			35,45 4,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	25,81	4,65
	25212167170-1	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	19,17	19,55
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	7,10	0,57
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	8,33	5,91
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	4,58	3,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	46,00	0,55
2	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			48,85 5,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	25,81	5,16
	25212167170-2	Teava din material plastic d=25 mm	m	1,0200	30,84	31,46
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	7,10	0,57
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	8,33	5,91
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	4,58	3,57
	2523156719461	Reducție din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,33	0,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	46,00	0,61
3	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			74,10 5,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	25,81	5,68
	25212167170-3	Teava din material plastic d=32 mm	m	1,0200	55,00	56,10
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	7,10	0,57
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	8,33	5,91
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	4,58	3,57
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,33	0,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	46,00	0,68
4	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			116,65 6,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	25,81	6,45
	25212167170-4	Teava din material plastic d=40 mm	m	1,0200	95,84	97,76
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	7,10	0,57
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	8,33	5,91
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	4,58	3,57
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,33	0,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	46,00	0,77
5	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 50 mm	m			91,41 21,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	25,81	21,16
	25212167010-1	Teava din otel d=50 mm	m	1,0150	62,84	63,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	12,50	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	14,00	1,69
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	13,50	0,35
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	25,00	3,75
6	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot PP-R cu fixare) din polietilena, tevi avind diametrul de 20 mm-1"	buc			97,73 20,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	25,81	20,65
	25231567138-1	Cot cu fixare d=1"	buc	1,0100	21,67	21,89
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	46,00	27,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	46,00	27,60
7	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			12,38 9,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	25,81	9,81
	28752742040-1	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1"	buc	1,0000	1,42	1,42
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	74,10	0,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - 15B16k	buc			98,89 4,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	25,81	4,65
	28752742010-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15B16k	buc	1,0000	92,40	94,25
9	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" - 25B16k	buc			113,75 7,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	25,81	7,48
	28752742010-2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 25B16k	buc	1,0000	104,18	106,26
10	SD17A	Robinet de incendiu, cu diam.2"	buc			2 235,96 108,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	25,81	108,40
	29131373243-1	Robinet de incendiu d=2"	buc	1,0000	458,34	467,51
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	12,50	12,75
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	450,00	459,00

1	2	3	4	5	6	7
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	525,00	535,50
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	32,00	652,80
11	TfB07B	Diafragme de laminare, montate intre flanse, avind diametrul nominal Dn 50 mm - Дроссельная шайба	buc			370,59 13,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5400	25,81	13,94
	28112363120-1	Дроссельная шайба	buc	1,0000	350,00	350,00
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,55	2,20
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,0060	10,00	0,06
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,1060	15,00	1,59
12	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,87 3,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	25,81	3,87
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			4,13 4,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	25,81	4,13
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,29 1,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	25,81	1,29
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm ПЭП	m			30,49 9,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	25,81	9,03
	3320517352-1	Termoizolatie conducte ПЭП d=20 mm	m	1,0300	19,84	21,46
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m			31,34 9,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	25,81	9,03
	3320517352-2	Termoizolatie conducte ПЭП d=25 mm	m	1,0300	20,63	22,31
		2. Sistema C1				
		2.1. Tevi si armaturi				
17	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm	m			36,90 7,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	25,81	7,23
	25212167201-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=63 mm	m	1,0300	28,34	29,19
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	20,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	25,00	0,33
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			57,86 8,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	25,81	8,26
	25212167201-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	47,50	48,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
19	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			18,04 12,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	25,81	12,65
	28752742040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	1,0000	4,17	4,17
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	74,10	0,44
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - livnevca	m			57,86 8,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	25,81	8,26
	25212167201-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	47,50	48,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
21	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			26,96 15,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	25,81	15,49
	28752742040-3	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	1,0000	10,25	10,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	74,10	0,44
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,72 6,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	25,81	6,45
	25212167201-3	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	18,34	18,89
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,35 5,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	25,81	5,68
	25231567210-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	9,17	9,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
24	SB09D	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 63 mm	buc			25,52 6,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	25,81	6,45
	25231567210-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=63 mm	buc	1,0000	18,34	18,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	25,00	0,33
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			30,80 7,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	25,81	7,23
	25231567210-3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - mufa compresiuine	buc			30,30 7,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	25,81	7,23
	25231567210-4	Mufa compresiuine din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. cu postament, fara compartinent, dimensiuni (LxWxH):35/43 x50/55 x 20/21sm	buc			979,84 47,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	25,81	47,75
	26221024380-1	Lavoar (persoane cu posibilitati limitate) cu postament, fara compartinent, dimensiuni (LxWxH):35/43 x50/55 x 20/21sm	buc	1,0100	689,44	710,26
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,96	92,78
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	55,00	33,66
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	24,26	49,49
28	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" coltar, alama	buc			272,29 3,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	25,81	3,36
	29131242021-1	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord - coltar, alama	buc	1,0000	245,00	246,22
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	22,60	22,71
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant	buc			1 084,12

1	2	3	4	5	6	7
		stativa pentru lavoar sau spalator, cu postament, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2", alama, cartusi ceramic, gura fixa				42,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	25,81	42,59
	29131242013-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (persoane cu posibilitati limitate) alama, cartusi ceramic, gura fixa	buc	1,0000	891,53	891,53
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
30	SB02B	Piesa de legatura pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 40-50 mm	buc			36,72 10,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	25,81	10,84
	27212041112-1	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie pentru canalizare d=40-50 mm	buc	1,0000	20,00	20,60
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,4000	10,00	4,12
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0900	12,50	1,16
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - retinator de gips (pentru spital)	buc			656,18 5,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	25,81	5,68
	25231567210-5	Retinator de gips (pentru spital)	buc	1,0000	650,00	650,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 227,73 121,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	25,81	121,31
	26221024427-1	Vas pt. closet cu sifon interior (persoane cu posibilitati limitate)	buc	1,0100	2 500,00	2 651,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	105,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	55,00	57,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,05
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,50	13,12
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., alama, cartus ceramic, cu gura de scurgere fixa	buc			479,70 29,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	25,81	29,68
	29131242013-2	Baterie de perete pt. baie cu dus (persoane cu posibilitati limitate) alama, cartus ceramic	buc	1,0000	447,78	450,02
34	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox (lavuar chirurgical) cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			7 763,31 43,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	25,81	43,88
	28751142000-1	Chiuvea cu 2 despartituri din inox (lavuar chirurgical) cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm	buc	1,0000	7 500,00	7 575,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	65,00	65,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,45
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	55,00	33,33
35	SC05A	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			7 763,31 43,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	25,81	43,88
	28751142000-2	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm	buc	1,0000	7 500,00	7 575,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	65,00	65,65
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,45
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	55,00	33,33
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant	buc			485,71

1	2	3	4	5	6	7
		stativa pentru lavoar sau spalator, inclusiv pentru handicapati (persoane cu posibilitati limitate), avind diametrul de 1/2", alama, cartus ceramic				42,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	25,81	42,59
	29131242013-3	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (persoane cu posibilitati limitate), alama, cartus ceramic	buc	1,0000	293,12	293,12
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
37	SB24D	Sifon de pardoseala, avind diametrul de 40-50 mm, rigola pentru dus 700x70 mm din inox	buc			1 054,26
						23,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9100	25,81	23,49
	28751142029-1	Rigola pentru dus 700x70 mm din inox	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1150	1,60	0,19
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0450	12,50	0,58
38	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			22,22
						5,68
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	25,81	2,84
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	25,81	2,84
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	15,00	16,54
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,06
						2,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	25,81	2,06
		3. Demontari				
		3.1. Demontarea apeduct A1, T3				
40	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			19,52
						10,84
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	25,81	10,84
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,33	2,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	12,50	1,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	14,00	2,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	60,00	1,98
41	RpSD16B	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat ingropat cu rama	buc			6,19
						6,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	25,81	6,19
		3.2. Demontarea canalizare C1				
42	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			20,39
						20,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	25,81	20,39
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm - livnevca	m			20,39
						20,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	25,81	20,39
		4. Lucrari de constructie				
44	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			7,74
						7,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	25,81	0,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	25,81	7,23
45	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			12,90
						12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	25,81	0,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	25,81	12,13
46	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,00
						3,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	25,81	1,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,81	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
47	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			23,23 23,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	25,81	2,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	25,81	20,65
48	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			10,16 6,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	25,81	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20

Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.

Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Apeduct, canalizare

Valoarea de deviz 264 109,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,9800	25,81	257,58
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	550,8020	25,81	14 216,20
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,5600	25,81	169,31
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	98,2800	25,81	2 536,61
5.	7212030022700	Sudor	h-om	60,8000	25,81	1 569,25
6.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,5200	25,81	90,85
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,5200	25,81	90,85
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0800	25,81	27,87
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,8200	25,81	640,60
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,0000	25,81	412,96
		Total manopera				20 012,09

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	4,1200	10,00	41,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0660	220,00	14,52
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1728	220,00	38,02
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,7520	60,00	285,12
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,1587	12,50	14,48
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,5210	25,00	213,03
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,7960	74,10	58,98
8.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,0120	10,00	0,12
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,2240	12,50	202,80
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	30,0560	14,00	420,78
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,8450	20,00	116,90
12.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,2120	15,00	3,18

13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,4500	65,00	614,25
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	72,0000	75,00	5 400,00
15.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,0400	12,50	25,50
16.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	9,4500	12,50	118,12
17.	25212167010-1	Teava din otel d=50 mm	m	8,1200	62,84	510,26
18.	25212167170-1	Teava din material plastic d=20 mm	m	85,6800	19,17	1 642,49
19.	25212167170-2	Teava din material plastic d=25 mm	m	24,4800	30,84	754,96
20.	25212167170-3	Teava din material plastic d=32 mm	m	85,6800	55,00	4 712,40
21.	25212167170-4	Teava din material plastic d=40 mm	m	6,1200	95,84	586,54
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	17,1360	55,00	942,48
23.	25212167201-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=63 mm	m	24,7200	28,34	700,56
24.	25212167201-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	146,2600	47,50	6 947,35
25.	25212167201-3	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	22,6600	18,34	415,58
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,8740	55,00	653,07
27.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	40,8000	32,00	1 305,60
28.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,0400	65,00	262,60
29.	25231567138-1	Cot cu fixare d=1"	buc	76,7600	21,67	1 663,39
30.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	154,4400	4,58	707,34
31.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	15,8400	7,10	112,46
32.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	140,5800	8,33	1 171,03
33.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,5400	8,33	104,46
34.	25231567210-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	36,0000	9,17	330,12
35.	25231567210-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=63 mm	buc	22,0000	18,34	403,48
36.	25231567210-3	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	51,0000	22,50	1 147,50
37.	25231567210-4	Mufa compresiune din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	24,0000	22,00	528,00
38.	25231567210-5	Retinator de gips (pentru spital)	buc	1,0000	650,00	650,00
39.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,0400	525,00	1 071,00
40.	26221024380-1	Lavoar (persoane cu posibilitati limitate) cu postament, fara compartiment, dimensiuni (LxWxH):35/43 x50/55 x 20/21sm	buc	28,8456	689,44	19 887,31
41.	26221024427-1	Vas pt. closet cu sifon interior (persoane cu posibilitati limitate)	buc	9,5445	2 500,00	23 861,25
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,4500	100,00	945,00
43.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	45,2323	1,60	72,37
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,3200	1,80	83,38
45.	27212041112-1	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie pentru canalizare d=40-50 mm	buc	10,3000	20,00	206,00
46.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0400	13,50	0,54
47.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2080	13,50	2,81
48.	28112363120-1	Дроссельная шайба	buc	2,0000	350,00	700,00
49.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,0400	450,00	918,00
50.	2812106306050	Profile din otel	kg	35,2800	15,00	529,20

51.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	0,70	5,60
52.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,55	4,40
53.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	9,4500	45,00	425,25
54.	28751142000-1	Chiuvea cu 2 despartituri din inox (lavuar chirurgical) cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm	buc	2,0200	7 500,00	15 150,00
55.	28751142000-2	Chiuvea cu 2 despartituri din inox cu masa si picioare din inox H=850 mm, 600x1200 mm, h=350 mm	buc	2,0200	7 500,00	15 150,00
56.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	9,4500	1,00	9,45
57.	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	28,5600	90,96	2 597,82
58.	28751142029-1	Rigola pentru dus 700x70 mm din inox	buc	5,1500	1 000,00	5 150,00
59.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	32,6000	45,00	1 467,00
60.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	57,1200	24,26	1 385,73
61.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,4500	65,00	614,25
62.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,2000	25,00	30,00
63.	2875274123510	Dop din fonta	buc	43,2000	8,33	359,86
64.	28752742010-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15B16k	buc	20,4000	92,40	1 884,96
65.	28752742010-2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 25B16k	buc	4,0800	104,18	425,05
66.	28752742040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1"	buc	68,0000	1,42	96,56
67.	28752742040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	6,0000	4,17	25,02
68.	28752742040-3	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4"	buc	70,0000	10,25	717,50
69.	29131242013-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (persoane cu posibilitati limitate) alama, cartusi ceramic, gura fixa	buc	28,0000	891,53	24 962,84
70.	29131242013-2	Baterie de perete pt. baie cu dus (persoane cu posibilitati limitate) alama, cartus ceramic	buc	5,0250	447,78	2 250,09
71.	29131242013-3	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (persoane cu posibilitati limitate), alama, cartus ceramic	buc	8,0000	293,12	2 344,96
72.	29131242021-1	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord - coltar, alama	buc	65,3250	245,00	16 004,62
73.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	65,3250	22,60	1 476,35
74.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,4500	45,00	425,25
75.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,4500	45,00	425,25
76.	29131373243-1	Robinet de incendiu d=2"	buc	2,0400	458,34	935,01
77.	3220137315778	Decapant	kg	1,2840	25,00	32,10
78.	3320517352-1	Termoizolatie conducte ПЭП d=20 mm	m	90,8460	19,84	1 802,38
79.	3320517352-2	Termoizolatie conducte ПЭП d=25 mm	m	25,9560	20,63	535,47
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4800	22,50	10,80
81.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1440	22,50	3,24
Total materiale de constructii						178 802,37

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2400	10,00	12,40
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6538	46,00	122,07
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	45,6000	46,00	2 097,60
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8600	25,00	21,50
5.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	45,6000	46,00	2 097,60
Total utilaje de constructii						4 351,17

Total	Lei	203 165,63
Asigurari sociale si medicale	24 %	4 802,90
Transportarea materialelor	2 %	3 576,05
Cheltuieli de regie	2 %	4 230,89
Beneficiu de deviz	2 %	4 315,51
Total		220 090,98
TVA	20 %	44 018,20

Total deviz: 264 109,18

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Ventilarea si conditionarea

Valoarea de deviz 20 368,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Ventilator Vents 125 M (B1-B3)	buc	2,00	251,30 0,00	502,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			502,60
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			1,01
		Total Utilaj Inclusiv salariu				503,61
		2. Lucrari de montare				
2	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	2,00	597,96 435,67	1 195,92 871,35
		<i>Total</i>	Lei			1 195,92
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			209,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			3,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			87,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			29,91
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 525,52 871,35
		3. Lucrari santehnice				
3	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	2,00	231,32 13,42	462,64 26,84
4	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,88	477,45 63,49	2 329,96 309,84
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm reglabil	buc	8,00	93,03 12,90	744,20 103,24
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x150 mm reglabil	buc	4,00	113,95 12,90	455,82 51,62
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x200 mm reglabil	buc	17,00	144,06 12,90	2 449,11 219,38
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 300x200 mm reglabil	buc	5,00	264,45 12,90	1 322,28 64,53
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x250 mm reglabil	buc	14,00	214,35 12,90	3 000,97 180,67
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 405R Vents	buc	8,00	85,25 12,90	682,04 103,24
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	6,00	64,45 12,90	386,73 77,43

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie pentru usa MV 125 VJ Vents				
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Воздухоприточка ЕНА 22-55	buc	5,00	314,75 12,90	1 573,78 64,53
13	RpVC40A	Demontarea - montarea bloc interior fara pret avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	3,00	116,90 114,60	350,69 343,79
		<i>Total</i>	Lei			13 758,20
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			370,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			235,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			287,29
		<i>Benificiu de deviz</i>	2 %			293,04
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				14 945,00 1 545,11

		Total	Lei	16 974,12
		TVA	20 %	3 394,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		20 368,94 2 416,46

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia incaperilor IMSP** **Institutul de** **Investitor**
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Ventilator Vents 125 M (B1-B3)	buc			251,30 0,00
	1000001	Ventilator Vents 125 M (B1-B3)	buc	1,0000	251,30	251,30
		2. Lucrari de montare				
2	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc			597,96 435,67
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	25,81	435,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	14,00	3,10
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	12,00	1,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	12,50	2,26

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,35	16,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,45	5,88
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	13,50	2,44
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	60,00	12,06
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,30	6,63
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,60	15,68
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	1,45	18,94
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	46,00	4,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	300,00	60,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	10,00	12,00
		3. Lucrari santehnice				
3	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			231,32 13,42
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	25,81	9,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	25,81	4,03
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	650,00	4,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	22,50	0,85
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	850,00	212,50
4	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			477,45 63,49
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	25,81	63,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	14,00	0,14
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	12,00	0,55
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	15,00	0,73
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	42,00	0,34
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,00	20,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,50	0,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,55	8,89
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,50	0,55
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	25,00	71,96
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	25,00	113,62
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	25,00	181,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,60	9,70
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	10,00	0,70
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm reglabil	buc			93,03 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-1	Grila ventilatie 200x300 mm reglabil	buc	1,0000	79,17	79,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x150 mm reglabil	buc			113,95 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-2	Grila ventilatie RAG 150x150 mm reglabil	buc	1,0000	100,10	100,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x200 mm reglabil	buc			144,06 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-3	Grila ventilatie RAG 200x200 mm reglabil	buc	1,0000	130,21	130,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 300x200 mm reglabil	buc			264,45 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-4	Grila ventilatie RAG 300x200 mm reglabil	buc	1,0000	250,60	250,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x250 mm reglabil	buc			214,35 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-5	Grila ventilatie 250x250 mm reglabil	buc	1,0000	200,50	200,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 405R Vents	buc			85,25 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-6	Grila ventilatie pentru usa MV 405R Vents	buc	1,0000	71,40	71,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 125 VJ Vents	buc			64,45 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-7	Grila ventilatie pentru usa MV 125 VJ Vents	buc	1,0000	50,60	50,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Воздухоприточка ЕНА 22-55	buc			314,75 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,81	12,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,81	0,77
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-8	Воздухоприточка ЕНА 22-55	buc	1,0000	300,90	300,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
13	RpVC40A	Demontarea - montarea bloc interior fara pret avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			116,90 114,60
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	25,81	114,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0700	15,00	1,05
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	10,00	1,00

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Ventilarea si conditionarea**

Valoarea de deviz 20 368,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,49	25,81	812,76
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,73	25,81	18,79
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	13,32	25,81	343,79
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,76	25,81	1 181,19
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,01	25,81	51,88

6.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,31	25,81	8,05
		Total manopera				2 416,46

Materiale:

1.	1000001	Ventilator Vents 125 M (B1-B3)	buc	2,00	251,30	502,60
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,15	5,00	0,75
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,24	15,00	3,55
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,24	15,00	3,59
5.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,40	60,00	24,12
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,51	12,50	6,37
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,49	14,00	6,88
8.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,52	12,00	6,28
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	33,50	1,60	53,60
10.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	14,05	25,00	351,18
11.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	22,18	25,00	554,49
12.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	35,49	25,00	887,18
13.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	6,65	15,00	99,81
14.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,56	13,50	7,55
15.	28112363062-1	Grila ventilatie 200x300 mm reglabil	buc	8,00	79,17	633,36
16.	28112363062-2	Grila ventilatie RAG 150x150 mm reglabil	buc	4,00	100,10	400,40
17.	28112363062-3	Grila ventilatie RAG 200x200 mm reglabil	buc	17,00	130,21	2 213,57
18.	28112363062-4	Grila ventilatie RAG 300x200 mm reglabil	buc	5,00	250,60	1 253,00
19.	28112363062-5	Grila ventilatie 250x250 mm reglabil	buc	14,00	200,50	2 807,00
20.	28112363062-6	Grila ventilatie pentru usa MV 405R Vents	buc	8,00	71,40	571,20
21.	28112363062-7	Grila ventilatie pentru usa MV 125 VJ Vents	buc	6,00	50,60	303,60
22.	28112363062-8	Воздухоприточка ЕНА 22-55	buc	5,00	300,90	1 504,50
23.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	78,86	0,25	19,72
24.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	44,22	0,30	13,27
25.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	52,26	0,60	31,36
26.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	26,13	1,45	37,89
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	96,48	0,35	33,77
28.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	26,13	0,45	11,76
29.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	78,86	0,60	47,32
30.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,04	42,00	1,66
31.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	78,86	0,55	43,37
32.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	10,05	1,00	10,05
33.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,05	2,50	0,12
34.	4100126202818	Apa	m3	0,08	22,50	1,70
35.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,01	650,00	9,10
		Total materiale de constructii				12 455,65

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,34	10,00	3,42
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,50	850,00	425,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,70	10,00	27,00
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	46,00	9,20
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,40	300,00	120,00
		Total utilaje de constructii				584,62

Total	Lei	16 974,12
TVA	20 %	3 394,82

Total deviz:

20 368,94

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Iluminat electric

Valoarea de deviz 391 986,29 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc	1,00	86,19 61,17	86,19 61,17
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-63A	buc	1,00	101,25 72,53	101,25 72,53
3		Automat BH-63-3P-63A	buc	1,00	187,20 0,00	187,20 0,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P C16	buc	13,00	50,97 40,26	662,58 523,43
5		Automat BA47-63-1P C16	buc	13,00	18,34 0,00	238,42 0,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P C6	buc	2,00	50,97 40,26	101,94 80,53
7		Automat BA47-63-1P C6	buc	2,00	19,17 0,00	38,34 0,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P C10	buc	1,00	50,97 40,26	50,97 40,26
9		Automat BA47-63-1P C10	buc	1,00	19,17 0,00	19,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	135,00 0,00	135,00 0,00
11		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	142,00 0,00	142,00 0,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ICPH-24	buc	1,00	86,19 61,17	86,19 61,17
13	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-40A	buc	1,00	101,25 72,53	101,25 72,53
14		Automat BH-63-3P-40A	buc	1,00	152,10 0,00	152,10 0,00
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A, AVDT-63	buc	9,00	50,97 40,26	458,71 362,37
16		Automat AVDT-63 16A	buc	9,00	181,67 0,00	1 635,03 0,00
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A, AVDT-63 2P 320	buc	1,00	85,18 59,88	85,18 59,88
18		Automat AVDT-63 2P 320	buc	1,00	229,17 0,00	229,17 0,00
19		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	135,00 0,00	135,00 0,00
20		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	142,00 0,00	142,00 0,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ICPH-24	buc	1,00	86,19 61,17	86,19 61,17
22	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-40A	buc	1,00	101,25 72,53	101,25 72,53
23		Automat BH-63-3P-40A	buc	1,00	152,10 0,00	152,10 0,00
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A, AVDT-63 2P 320	buc	3,00	85,18 59,88	255,55 179,64

1	2	3	4	5	6	7
25		Automat AVDT-63 2P 320	buc	3,00	229,17 0,00	687,51 0,00
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A, AVDT-63	buc	6,00	50,97 40,26	305,81 241,58
27		Automat AVDT-63 16A	buc	6,00	181,67 0,00	1 090,02 0,00
28		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	135,00 0,00	135,00 0,00
29		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	142,00 0,00	142,00 0,00
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИҚРН-24	buc	1,00	86,19 61,17	86,19 61,17
31	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-25A	buc	1,00	101,25 72,53	101,25 72,53
32		Automat BH-63-3P-25A	buc	1,00	148,16 0,00	148,16 0,00
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-3P 10A	buc	1,00	50,97 40,26	50,97 40,26
34		Automat BA47-63-3P-10A	buc	1,00	60,00 0,00	60,00 0,00
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P 6A	buc	5,00	50,97 40,26	254,84 201,32
36		Automat BA47-63-1P 6A	buc	5,00	19,17 0,00	95,85 0,00
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A, AVDT-63	buc	2,00	50,97 40,26	101,94 80,53
38		Automat AVDT-63 10A	buc	2,00	190,84 0,00	381,68 0,00
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ОПБ-С	buc	1,00	29,63 28,91	29,63 28,91
40		Limitator tensiune ОПБ-С	buc	1,00	1 225,84 0,00	1 225,84 0,00
41		Sina nula N 24 cleme	buc	1,00	135,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
42		Sina nula PE 24 cleme	buc	1,00	142,00	142,00
					0,00	0,00
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa EER 16-028-10	100 buc	1,56	1 063,36	1 658,85
					983,36	1 534,04
44		Priza EER 16-028-10	buc	156,00	22,25	3 471,00
					0,00	0,00
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa doua locuri EER 16-128-10	100 buc	0,08	1 063,37	85,07
					983,36	78,67
46		Priza EER 16-128-10 cu 2 locuri	buc	8,00	29,25	234,00
					0,00	0,00
47	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara Ps32-006	100 buc	0,03	1 935,50	58,07
					1 894,45	56,83
48		Priza de fisa Ps32-006	buc	3,00	46,10	138,30
					0,00	0,00
49		Furca B32-001	buc	1,00	39,92	39,92
					0,00	0,00
50		Rama cu 2 locuri EEM-G 302-10	buc	60,00	20,00	1 200,00
					0,00	0,00
51		Rama cu 3 locuri EEM-G 303-10	buc	10,00	24,00	240,00
					0,00	0,00
52		Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	160,00	26,40	4 224,00
					0,00	0,00
53		Коробка ответвительная У995У3	buc	25,00	15,00	375,00
					0,00	0,00
54		Коробка ответвительная У996У3	buc	15,00	17,50	262,50
					0,00	0,00
55		Коробка распаечная КП-2 У3	buc	90,00	78,20	7 038,00
					0,00	0,00
56	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 28 mm	100 m	2,50	1 149,42	2 873,56
					895,61	2 239,02
57		Furtun metalic d=28 mm	m	250,00	18,75	4 687,50
					0,00	0,00
58	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m	0,50	1 149,42	574,71
					895,61	447,80
59		Furtun metalic d=32 mm	m	50,00	21,46	1 073,00
					0,00	0,00
60		Consola 340x54	buc	30,00	45,00	1 350,00
					0,00	0,00
61		Profil 36x2000x1.5 Y33-y-1,5	buc	6,00	66,30	397,80
					0,00	0,00
62		Scoaba universala tavan art 1	buc	15,00	22,17	332,55

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,40	381,35 320,04	915,23 768,11
64		Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	100,00	12,50 0,00	1 250,00 0,00
65		Cablu VVGng 3x6 mm2	m	140,00	31,38 0,00	4 393,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			47 428,72
		Total Echipament electric Inclusiv salariu				47 428,72 7 497,96
		1.2. Iluminat electric				
66	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИҚН-12з	buc	2,00	86,19 61,17	172,38 122,34
67	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-63A	buc	2,00	101,25 72,53	202,51 145,05
68		Automat BH-63-3P-63A	buc	2,00	187,20 0,00	374,40 0,00
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P B10	buc	14,00	50,97 40,26	713,55 563,69
70		Automat BA47-63-1P B10	buc	14,00	22,30 0,00	312,20 0,00
71		Sina nula N 24 cleme	buc	2,00	135,00 0,00	270,00 0,00
72		Sina nula PE 24 cleme	buc	2,00	142,00 0,00	284,00 0,00
73	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi panou LED 40Wt montat separat pe suspensii (bare)	100 buc	0,73	7 984,52 4 774,85	5 828,70 3 485,64
74		Panou LED 40 Wt	buc	73,00	425,00 0,00	31 025,00 0,00
75	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa HΠO 1x9 LED	100 buc	0,69	3 430,00 2 279,02	2 366,70 1 572,53
76		Corp de iluminat HΠO 1x9 LED cu lampi	buc	69,00	180,00 0,00	12 420,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
77	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa HPIO 2x9 LED	100 buc	1,38	3 430,00 2 279,02	4 733,39 3 145,05
78		Corp de iluminat HPIO 2x9 LED cu lampi	buc	138,00	220,00 0,00	30 360,00 0,00
79	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete EM103 LED EXIT	100 buc	0,03	2 566,67 2 534,54	77,00 76,04
80		Indicator de perete EM103 cu lampi	buc	3,00	145,00 0,00	435,00 0,00
81	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2, OPL 2x18 LED 120 cm	100 buc	0,13	3 632,16 2 993,96	472,18 389,21
82		Corp de iluminat OPL 2x18 LED 120 cm cu lampi	buc	13,00	350,00 0,00	4 550,00 0,00
83	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa lampă bactericida fara pret	100 buc	0,16	3 430,00 2 279,02	548,80 364,64
84	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa la scara	100 buc	1,10	1 200,92 1 019,50	1 321,01 1 121,44
85		Intreruptor cu o clapa la scara	buc	110,00	45,60 0,00	5 016,00 0,00
86	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-650	100 buc	0,40	856,67 831,08	342,67 332,43
87		Intreruptor cu o clapa C16-122-650	buc	40,00	26,18 0,00	1 047,20 0,00
88	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, C56-124-650	100 buc	0,30	872,15 846,57	261,65 253,97
89		Intreruptor cu doua clape C56-124-650	buc	30,00	32,20 0,00	966,00 0,00
90		Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	130,00	26,40 0,00	3 432,00 0,00
91		Коробка ответвительная У197	buc	350,00	14,60 0,00	5 110,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
92		Коробка ответвительная У995У3	buc	45,00	15,00 0,00	675,00 0,00
93	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm2, cantitate cleme, pina la 4 N810	buc	48,00	144,66 61,94	6 943,63 2 973,31
94	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	8,60	1 882,90 1 331,80	16 192,91 11 453,45
95	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	23,80	1 882,90 1 331,80	44 812,94 31 696,74
96	08-02-166-2	Manson de cuplare, din plumb, cu carcasa de protectie, pentru cablu, tensiune pina la 10 kV, cu umplerea carcasei cu masa, sectiunea conductorilor, pina la: 35 mm2	buc	19,00	225,23 220,93	4 279,35 4 197,74
97		Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m	150,00	5,88 0,00	882,00 0,00
98		Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	2 500,00	12,50 0,00	31 250,00 0,00
99		Cablu VVGng 4x2.5 mm2	m	410,00	17,00 0,00	6 970,00 0,00
100		Cablu VVGng 5x2.5 mm2	m	180,00	21,04 0,00	3 787,20 0,00
101		Manson cuplare sect.16x35 mm	buc	19,00	55,12 0,00	1 047,28 0,00
		<i>Total</i>	Lei			229 482,64
		Total iluminat electric Inclusiv salariu				229 482,64 61 893,28
		1.3. Lucrari de demontare				
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	110,00	5,68 5,68	624,60 624,60
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	135,00	1,55 1,55	209,06 209,06
104	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament	buc	2,00	9,81 9,81	19,62 19,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			853,28
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				853,28 853,28
		<i>Total</i>	Lei			277 764,64
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			16 858,69
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			3 796,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			7 024,45
		<i>Benificiu de deviz</i>	2 %			6 108,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				311 552,81 70 244,52
		2. Lucrari de constructie				
105	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	300,00	23,23 23,23	6 968,70 6 968,70
106	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	300,00	10,16 6,19	3 049,32 1 858,32
107	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	38,00	7,74 7,74	294,23 294,23
108	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	38,00	5,00 3,87	190,00 147,12
109	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	6,00	12,90 12,90	77,43 77,43
110	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,00	6,45 6,45	51,62 51,62
		<i>Total</i>	Lei			10 631,30
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 255,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			20,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			258,15

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2 %			263,32
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 429,08 9 397,42
		3. Utilaj				
111		Dulap ИПН-24 (3)	buc	4,00	299,17 0,00	1 196,68 0,00
112		Dulap de distributie ИПН-12 (3)	buc	2,00	236,67 0,00	473,34 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 670,02
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			3,34
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 673,36

		Total	Lei		326 655,24
		TVA	20 %		65 331,05
		Total deviz: Inclusiv salariu			391 986,29 79 641,94

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Investitor
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПН-24	buc			86,19 61,17
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,81	61,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,50	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-63A	buc			101,25 72,53
	1	Muncitor	h-om	2,8100	25,81	72,53

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	36,00	19,08
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	36,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	26,00	1,82
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	1,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	1,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	1,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	28,00	1,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	10,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
3		Automat BH-63-3P-63A	buc			187,20
						0,00
	1000003	Automat BH-63-3P-63A	buc	1,0000	187,20	187,20
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P C16	buc			50,97
						40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
5		Automat BA47-63-1P C16	buc			18,34
						0,00
	1000004	Automat BA47-63-1P C16	buc	1,0000	18,34	18,34
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P C6	buc			50,97
						40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
7		Automat BA47-63-1P C6	buc			19,17
						0,00
	1000005	Automat BA47-63-1P C6	buc	1,0000	19,17	19,17
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P C10	buc			50,97
						40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
9		Automat BA47-63-1P C10	buc			19,17
						0,00
	1000006	Automat BA47-63-1P C10	buc	1,0000	19,17	19,17
10		Sina nula N 24 cleme	buc			135,00
						0,00
	1000007	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	135,00	135,00
11		Sina nula PE 24 cleme	buc			142,00
						0,00
	1000008	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	142,00	142,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИЦРН-24	buc			86,19
						61,17
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,81	61,17
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,50	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
13	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-40A	buc			101,25
						72,53
	1	Muncitor	h-om	2,8100	25,81	72,53
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	36,00	19,08
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	36,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	26,00	1,82
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	1,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	1,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	1,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0040	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	28,00	1,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	10,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
14		Automat BH-63-3P-40A	buc			152,10
						0,00
	1000009	Automat BH-63-3P-40A	buc	1,0000	152,10	152,10
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A, AVDT-63	buc			50,97
						40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
16		Automat AVDT-63 16A	buc			181,67
						0,00
	1000010	Automat AVDT-63 16A	buc	1,0000	181,67	181,67
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A, AVDT-63 2P 320	buc			85,18
						59,88
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,81	59,88
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	26,00	1,22
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
18		Automat AVDT-63 2P 320	buc			229,17
						0,00
	1000011	Automat AVDT-63 2P 320	buc	1,0000	229,17	229,17
19		Sina nula N 24 cleme	buc			135,00
						0,00
	1000007	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	135,00	135,00
20		Sina nula PE 24 cleme	buc			142,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1000008	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	142,00	142,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ППН-24	buc			86,19
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,81	61,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,50	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
22	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-40A	buc			101,25
	1	Muncitor	h-om	2,8100	25,81	72,53
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	36,00	19,08
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	36,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	26,00	1,82
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	1,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	1,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	1,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	28,00	1,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	10,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
23		Automat BH-63-3P-40A	buc			152,10
	1000009	Automat BH-63-3P-40A	buc	1,0000	152,10	152,10
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32 A, AVDT-63 2P 320	buc			85,18
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,81	59,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	26,00	1,22
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ЛІС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
25		Automat AVDT-63 2P 320	buc			229,17
	1000011	Automat AVDT-63 2P 320	buc	1,0000	229,17	229,17
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			50,97

1	2	3	4	5	6	7
		la 16 A, AVDT-63				40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
27		Automat AVDT-63 16A	buc			181,67
						0,00
	1000010	Automat AVDT-63 16A	buc	1,0000	181,67	181,67
28		Sina nula N 24 cleme	buc			135,00
						0,00
	1000007	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	135,00	135,00
29		Sina nula PE 24 cleme	buc			142,00
						0,00
	1000008	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	142,00	142,00
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ППН-24	buc			86,19
						61,17
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,81	61,17
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,50	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
31	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-25A	buc			101,25
						72,53
	1	Muncitor	h-om	2,8100	25,81	72,53
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	36,00	19,08
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	36,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	26,00	1,82
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	1,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	1,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	1,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	28,00	1,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	10,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
32		Automat BH-63-3P-25A	buc			148,16
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1000012	Automat BH-63-3P-25A	buc	1,0000	148,16	148,16
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-3P 10A	buc			50,97 40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
34		Automat BA47-63-3P-10A	buc			60,00 0,00
	1000013	Automat BA47-63-3P-10A	buc	1,0000	60,00	60,00
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P 6A	buc			50,97 40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
36		Automat BA47-63-1P 6A	buc			19,17 0,00
	1000014	Automat BA47-63-1P 6A	buc	1,0000	19,17	19,17
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A, AVDT-63	buc			50,97 40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
38		Automat AVDT-63 10A	buc			190,84
						0,00
	1000015	Automat AVDT-63 10A	buc	1,0000	190,84	190,84
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare OIIB-C	buc			29,63
						28,91
	1	Muncitor	h-om	1,1200	25,81	28,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
40		Limitator tensiune OIIB-C	buc			1 225,84
						0,00
	1000016	Limitator tensiune OIIB-C	buc	1,0000	1 225,84	1 225,84
41		Sina nula N 24 cleme	buc			135,00
						0,00
	1000007	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	135,00	135,00
42		Sina nula PE 24 cleme	buc			142,00
						0,00
	1000008	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	142,00	142,00
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa EER 16-028-10	100 buc			1 063,36
						983,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,81	983,36
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	36,00	54,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
44		Priza EER 16-028-10	buc			22,25
						0,00
	1000017	Priza EER 16-028-10	buc	1,0000	22,25	22,25
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa doua locuri EER 16-128-10	100 buc			1 063,37
						983,36
	1	Muncitor	h-om	38,1000	25,81	983,36
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	36,00	54,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
46		Priza EER 16-128-10 cu 2 locuri	buc			29,25
						0,00
	1000018	Priza EER 16-128-10 cu 2 locuri	buc	1,0000	29,25	29,25
47	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara Ps32-006	100 buc			1 935,50
						1 894,45
	1	Muncitor	h-om	73,4000	25,81	1 894,45

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	1,00	0,01
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	1,00	20,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	1,00	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
48		Priza de fisa Ps32-006	buc			46,10 0,00
	1000019	Priza de fisa Ps32-006	buc	1,0000	46,10	46,10
49		Furca B32-001	buc			39,92 0,00
	1000020	Furca B32-001	buc	1,0000	39,92	39,92
50		Rama cu 2 locuri EEM-G 302-10	buc			20,00 0,00
	1000021	Rama cu 2 locuri EEM-G 302-10	buc	1,0000	20,00	20,00
51		Rama cu 3 locuri EEM-G 303-10	buc			24,00 0,00
	1000022	Rama cu 3 locuri EEM-G 303-10	buc	1,0000	24,00	24,00
52		Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc			26,40 0,00
	1000023	Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	1,0000	26,40	26,40
53		Коробка ответвительная У995У3	buc			15,00 0,00
	1000024	Коробка ответвительная У995У3	buc	1,0000	15,00	15,00
54		Коробка ответвительная У996У3	buc			17,50 0,00
	1000025	Коробка ответвительная У996У3	buc	1,0000	17,50	17,50
55		Коробка распаечная КП-2 У3	buc			78,20 0,00
	1000026	Коробка распаечная КП-2 У3	buc	1,0000	78,20	78,20
56	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 28 mm	100 m			1 149,42 895,61
	1	Muncitor	h-om	34,7000	25,81	895,61
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	1,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	1,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	1,00	0,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	1,00	17,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	28,00	124,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	1,00	0,22
57		Furtun metalic d=28 mm	m			18,75 0,00
	1000027	Furtun metalic d=28 mm	m	1,0000	18,75	18,75
58	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm	100 m			1 149,42 895,61
	1	Muncitor	h-om	34,7000	25,81	895,61
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	1,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	1,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	1,00	0,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80

1	2	3	4	5	6	7
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	1,00	17,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	28,00	124,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	1,00	0,22
59		Furtun metalic d=32 mm	m			21,46
						0,00
	1000028	Furtun metalic d=32 mm	m	1,0000	21,46	21,46
60		Consola 340x54	buc			45,00
						0,00
	1000029	Consola 340x54	buc	1,0000	45,00	45,00
61		Profil 36x2000x1.5 V33-y-1,5	buc			66,30
						0,00
	1000030	Profil 36x2000x1.5 V33-y-1,5	buc	1,0000	66,30	66,30
62		Scoaba universala tavan art 1	buc			22,17
						0,00
	1000031	Scoaba universala tavan art 1	buc	1,0000	22,17	22,17
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			381,35
						320,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,81	320,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,01
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	1,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	1,00	0,39
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	1,00	0,39
64		Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m			12,50
						0,00
	1000032	Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
65		Cablu VVGng 3x6 mm2	m			31,38
						0,00
	1000033	Cablu VVGng 3x6 mm2	m	1,0000	31,38	31,38
		1.2. Iluminat electric				
66	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИЦРН-12з	buc			86,19
						61,17
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,81	61,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,50	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
67	08-03-521-15	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A, BH-63-3P-63A	buc			101,25
						72,53
	1	Muncitor	h-om	2,8100	25,81	72,53
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	36,00	19,08
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	36,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	26,00	1,82
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	1,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	1,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	1,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	28,00	1,68
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	10,00	3,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	1,00	0,00
68		Automat BH-63-3P-63A	buc			187,20
						0,00
	1000003	Automat BH-63-3P-63A	buc	1,0000	187,20	187,20
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P B10	buc			50,97
						40,26
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,81	40,26
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
70		Automat BA47-63-1P B10	buc			22,30
						0,00
	1000034	Automat BA47-63-1P B10	buc	1,0000	22,30	22,30
71		Sina nula N 24 cleme	buc			135,00
						0,00
	1000007	Sina nula N 24 cleme	buc	1,0000	135,00	135,00
72		Sina nula PE 24 cleme	buc			142,00
						0,00
	1000008	Sina nula PE 24 cleme	buc	1,0000	142,00	142,00
73	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi panou LED 40Wt montat separat pe suspensii (bare)	100 buc			7 984,52
						4 774,85
	1	Muncitor	h-om	185,0000	25,81	4 774,85
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	12,50	2 550,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	1,00	3,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2700	1,00	4,27
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,6000	10,00	646,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2700	1,00	4,27
74		Panou LED 40 Wt	buc			425,00
						0,00
	1000035	Panou LED 40 Wt	buc	1,0000	425,00	425,00
75	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,	100 buc			3 430,00
						2 279,02

1	2	3	4	5	6	7
		monolampa H10 1x9 LED				
	1	Muncitor	h-om	88,3000	25,81	2 279,02
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,00	4,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	1,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	1,00	1,36
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	28,00	716,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	1,00	1,36
76		Corp de iluminat H10 1x9 LED cu lampi	buc			180,00 0,00
	1000036	Corp de iluminat H10 1x9 LED cu lampi	buc	1,0000	180,00	180,00
77	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi LED de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa H10 2x9 LED	100 buc			3 430,00 2 279,02
	1	Muncitor	h-om	88,3000	25,81	2 279,02
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,00	4,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	1,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	1,00	1,36
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	28,00	716,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	1,00	1,36
78		Corp de iluminat H10 2x9 LED cu lampi	buc			220,00 0,00
	1000037	Corp de iluminat H10 2x9 LED cu lampi	buc	1,0000	220,00	220,00
79	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete EM103 LED EXIT	100 buc			2 566,67 2 534,54
	1	Muncitor	h-om	98,2000	25,81	2 534,54
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,00	4,08
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	1,00	0,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	1,00	1,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	1,00	25,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	1,00	1,12
80		Indicator de perete EM103 cu lampi	buc			145,00 0,00
	1000038	Indicator de perete EM103 cu lampi	buc	1,0000	145,00	145,00
81	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2, OPL 2x18 LED 120 cm	100 buc			3 632,16 2 993,96
	1	Muncitor	h-om	116,0000	25,81	2 993,96
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	2,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	1,00	2,68
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	1,00	2,68
82		Corp de iluminat OPL 2x18 LED 120 cm cu lampi	buc			350,00 0,00
	1000039	Corp de iluminat OPL 2x18 LED 120 cm cu lampi	buc	1,0000	350,00	350,00
83	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,	100 buc			3 430,00 2 279,02

1	2	3	4	5	6	7
		monolampa lampa bactericida fara pret				
	1	Muncitor	h-om	88,3000	25,81	2 279,02
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,00	4,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	1,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	1,00	1,36
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	28,00	716,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	1,00	1,36
84	08-03-591-1	Interrupitor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa la scara	100 buc			1 200,92 1 019,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	25,81	1 019,49
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	1,00	0,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	28,00	179,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
85		Interrupitor cu o clapa la scara	buc			45,60 0,00
	1000040	Interrupitor cu o clapa la scara	buc	1,0000	45,60	45,60
86	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-650	100 buc			856,67 831,08
	1	Muncitor	h-om	32,2000	25,81	831,08
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
87		Interrupitor cu o clapa C16-122-650	buc			26,18 0,00
	1000041	Interrupitor cu o clapa C16-122-650	buc	1,0000	26,18	26,18
88	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, C56-124-650	100 buc			872,15 846,57
	1	Muncitor	h-om	32,8000	25,81	846,57
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
89		Interrupitor cu doua clape C56-124-650	buc			32,20 0,00
	1000042	Interrupitor cu doua clape C56-124-650	buc	1,0000	32,20	32,20
90		Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc			26,40 0,00
	1000023	Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	1,0000	26,40	26,40
91		Коробка ответвительная У197	buc			14,60 0,00
	1000043	Коробка ответвительная У197	buc	1,0000	14,60	14,60
92		Коробка ответвительная У995У3	buc			15,00 0,00
	1000024	Коробка ответвительная У995У3	buc	1,0000	15,00	15,00
93	08-03-545-5	Cutie cu cleme, montata pe constructie pe perete sau coloana, pentru cabluri sau conductori, sectiune, pina la 10 mm2, cantitate cleme, pina la 4 N810	buc			144,66 61,94
	1	Muncitor	h-om	2,4000	25,81	61,94

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	25,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4900	36,00	17,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	36,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0080	1,00	0,01
	1000044	Cutie cu cleme N810	buc	1,0000	56,90	56,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	1,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	1,00	0,00
94	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			1 882,90 1 331,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	25,81	1 331,80
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	1,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	1,00	0,01
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	1,00	2,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	26,00	10,40
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,25	6,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	1,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	1,00	0,03
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	1,00	0,83
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	1,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	10,00	247,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	1,00	2,47
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	28,00	168,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
95	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			1 882,90 1 331,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	25,81	1 331,80
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	1,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	1,00	0,01
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	1,00	2,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	26,00	10,40
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,25	6,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	1,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	1,00	0,03
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	1,00	0,83
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	1,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	10,00	247,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	1,00	2,47
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	28,00	168,84

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
96	08-02-166-2	Manson de cuplare, din plumb, cu carcasa de protectie, pentru cablu, tensiune pina la 10 kV, cu umplerea carcasei cu masa, sectiunea conductorilor, pina la: 35 mm2	buc			225,23 220,93
	1	Muncitor	h-om	8,5600	25,81	220,93
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	1,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00002	1,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	1,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,2000	1,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
97		Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m			5,88 0,00
	1000045	Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m	1,0000	5,88	5,88
98		Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m			12,50 0,00
	1000046	Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
99		Cablu VVGng 4x2.5 mm2	m			17,00 0,00
	1000047	Cablu VVGng 4x2.5 mm2	m	1,0000	17,00	17,00
100		Cablu VVGng 5x2.5 mm2	m			21,04 0,00
	1000048	Cablu VVGng 5x2.5 mm2	m	1,0000	21,04	21,04
101		Manson cuplare sect.16x35 mm	buc			55,12 0,00
	1000049	Manson cuplare sect.16x35 mm	buc	1,0000	55,12	55,12
		1.3. Lucrari de demontare				
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			5,68 5,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	25,81	5,68
103	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,55 1,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	25,81	1,55
104	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament	buc			9,81 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	25,81	9,81
		2. Lucrari de constructie				
105	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			23,23 23,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	25,81	2,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	25,81	20,65
106	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			10,16 6,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	25,81	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
107	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			7,74 7,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	25,81	0,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	25,81	7,23
108	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,00 3,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	25,81	1,81

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,81	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
109	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			12,90 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	25,81	0,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	25,81	12,13
110	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,45 6,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	25,81	0,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	25,81	5,68
		3. Utilaj				
111		Dulap IIPh-24 (3)	buc			299,17 0,00
	1000001	Dulap IIPh-24 (3)	buc	1,0000	299,17	299,17
112		Dulap de distributie IIPh-12 (3)	buc			236,67 0,00
	1000002	Dulap de distributie IIPh-12 (3)	buc	1,0000	236,67	236,67

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 5
Iluminat electric**

Valoarea de deviz 391 986,29 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2 688,54	25,81	69 391,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om	75,84	25,81	1 957,43
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,06	25,81	853,28
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,26	25,81	1 245,59
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	240,00	25,81	6 194,40
		Total manopera				79 641,94

Materiale:

1.	1000001	Dulap IIPh-24 (3)	buc	4,00	299,17	1 196,68
2.	1000002	Dulap de distributie IIPh-12 (3)	buc	2,00	236,67	473,34
3.	1000003	Automat BH-63-3P-63A	buc	3,00	187,20	561,60
4.	1000004	Automat BA47-63-1P C16	buc	13,00	18,34	238,42
5.	1000005	Automat BA47-63-1P C6	buc	2,00	19,17	38,34
6.	1000006	Automat BA47-63-1P C10	buc	1,00	19,17	19,17
7.	1000007	Sina nula N 24 cleme	buc	6,00	135,00	810,00
8.	1000008	Sina nula PE 24 cleme	buc	6,00	142,00	852,00
9.	1000009	Automat BH-63-3P-40A	buc	2,00	152,10	304,20
10.	1000010	Automat AVDT-63 16A	buc	15,00	181,67	2 725,05
11.	1000011	Automat AVDT-63 2P 320	buc	4,00	229,17	916,68
12.	1000012	Automat BH-63-3P-25A	buc	1,00	148,16	148,16

13.	1000013	Automat BA47-63-3P-10A	buc	1,00	60,00	60,00
14.	1000014	Automat BA47-63-1P 6A	buc	5,00	19,17	95,85
15.	1000015	Automat AVDT-63 10A	buc	2,00	190,84	381,68
16.	1000016	Limitator tensiune ОПВ-С	buc	1,00	1 225,84	1 225,84
17.	1000017	Priza EER 16-028-10	buc	156,00	22,25	3 471,00
18.	1000018	Priza EER 16-128-10 cu 2 locuri	buc	8,00	29,25	234,00
19.	1000019	Priza de fisa Ps32-006	buc	3,00	46,10	138,30
20.	1000020	Furca B32-001	buc	1,00	39,92	39,92
21.	1000021	Rama cu 2 locuri EEM-G 302-10	buc	60,00	20,00	1 200,00
22.	1000022	Rama cu 3 locuri EEM-G 303-10	buc	10,00	24,00	240,00
23.	1000023	Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	290,00	26,40	7 656,00
24.	1000024	Коробка ответвительная У995У3	buc	70,00	15,00	1 050,00
25.	1000025	Коробка ответвительная У996У3	buc	15,00	17,50	262,50
26.	1000026	Коробка распаечная КП-2 У3	buc	90,00	78,20	7 038,00
27.	1000027	Furtun metalic d=28 mm	m	250,00	18,75	4 687,50
28.	1000028	Furtun metalic d=32 mm	m	50,00	21,46	1 073,00
29.	1000029	Consola 340x54	buc	30,00	45,00	1 350,00
30.	1000030	Profil 36x2000x1.5 У33-y-1,5	buc	6,00	66,30	397,80
31.	1000031	Scoaba universală tavan art 1	buc	15,00	22,17	332,55
32.	1000032	Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	100,00	12,50	1 250,00
33.	1000033	Cablu VVGng 3x6 mm2	m	140,00	31,38	4 393,20
34.	1000034	Automat BA47-63-1P B10	buc	14,00	22,30	312,20
35.	1000035	Panou LED 40 Wt	buc	73,00	425,00	31 025,00
36.	1000036	Corp de iluminat НПО 1x9 LED cu lampi	buc	69,00	180,00	12 420,00
37.	1000037	Corp de iluminat НПО 2x9 LED cu lampi	buc	138,00	220,00	30 360,00
38.	1000038	Indicator de perete EM103 cu lampi	buc	3,00	145,00	435,00
39.	1000039	Corp de iluminat OPL 2x18 LED 120 cm cu lampi	buc	13,00	350,00	4 550,00
40.	1000040	Intreruptor cu o clapa la scara	buc	110,00	45,60	5 016,00
41.	1000041	Intreruptor cu o clapa C16-122-650	buc	40,00	26,18	1 047,20
42.	1000042	Intreruptor cu doua clape C56-124-650	buc	30,00	32,20	966,00
43.	1000043	Коробка ответвительная У197	buc	350,00	14,60	5 110,00
44.	1000044	Cutie cu cleme N810	buc	48,00	56,90	2 731,20
45.	1000045	Cablu VVGng 2x1.5 mm2	m	150,00	5,88	882,00
46.	1000046	Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	2 500,00	12,50	31 250,00
47.	1000047	Cablu VVGng 4x2.5 mm2	m	410,00	17,00	6 970,00
48.	1000048	Cablu VVGng 5x2.5 mm2	m	180,00	21,04	3 787,20
49.	1000049	Manson cuplare sect.16x35 mm	buc	19,00	55,12	1 047,28
50.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,02	1,00	0,02
51.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,01	1,00	0,01
52.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,01	1,00	0,01
53.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	1,00	0,00
54.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	1,00	0,01
55.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	1,00	0,00
56.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,23	1,00	0,23
57.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	1,00	0,00
58.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,02	1,00	0,02
59.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,51	1,00	0,51
60.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	1,00	0,00
61.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	67,80	30,00	2 034,00
62.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,21	25,00	5,33
63.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	33,90	36,00	1 220,29
64.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	339,91	1,00	339,91
65.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	92,81	1,00	92,81

66.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	339,91	1,00	339,91
67.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,03	36,00	37,22
68.	1019852	Vopsea	kg	17,04	26,00	442,94
69.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	30,00	0,25	7,50
70.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,19	220,00	41,36
71.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,16	1,00	0,16
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	518,36	1,80	933,05
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,19	22,50	71,78
74.	5009031	Scoabe	10 buc	609,60	1,00	609,60
75.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,55	1,00	4,55
76.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 059,24	0,25	264,81
77.	5009062	Papuci de cablu	buc	384,30	0,15	57,65
78.	5009070	Racordari	10 buc	3,00	1,00	3,00
79.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	120,00	1,00	120,00
80.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,12	1,00	0,12
81.	5009109	Cirlig	buc	148,92	12,50	1 861,50
82.	5009113	Prezoane	buc	26,52	1,00	26,52
83.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,13	1,00	1,13
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	4,03	1,00	4,03
85.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,62	1,00	2,62
86.	5009500	Fise de marcare	100 buc	15,70	1,00	15,70
87.	5009619	Ate de cusut	kg	0,14	1,00	0,14
88.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,04	1,00	1,04
89.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	26,89	1,00	26,89
90.	5009816	Fisie de montaj	m	1 101,60	1,00	1 101,60
91.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	1,00	0,00
92.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,20	1,00	1,20
93.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	79,80	1,00	79,80
94.	5429033	Vaselina tehnica	kg	1,03	1,00	1,03
95.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,87	1,00	3,87
Total materiale de constructii						192 523,73

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17,49	1,00	17,49
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,20	10,00	72,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,20	10,00	72,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	941,99	10,00	9 419,90
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	158,17	1,00	158,17
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,32	75,00	99,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,32	2,50	3,30
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,35	1,00	0,35
9.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,57	10,00	65,70
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,88	25,00	122,00

11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,51	10,00	55,12
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	68,69	28,00	1 923,26
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	208,69	28,00	5 843,38
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,08	10,00	30,80
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,83	1,00	17,83
		Total utilaje de constructii				17 900,29

Total	Lei	326 655,24
TVA	20 %	65 331,05

Total deviz:

391 986,29

Formular Nr.7
WinCmeta

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Curenti slabi

Valoarea de deviz 99 718,87 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare (Телефонизация и компьютерная сеть)				
		1.1. Retele telefon si computator				
1	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc	1,00	832,73 611,70	832,73 611,70
2	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	5,30	1 054,45 957,55	5 588,60 5 075,02
3		Cablu UTP 2x2	m	230,00	3,06 0,00	703,80 0,00
4		Cablu UTP 5E CU	m	300,00	6,12 0,00	1 836,00 0,00
5	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,30	500,78 431,03	150,23 129,31
6		Teava din polietilena d=25 mm	m	30,00	24,60 0,00	738,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc	16,00	25,84 25,81	413,36 412,96
8		Priza telefon Rj-11	buc	6,00	135,00 0,00	810,00 0,00
9		Priza internet Rj-45	buc	10,00	172,80 0,00	1 728,00 0,00
10		Пластиковая лента 30418	buc	2,00	65,00 0,00	130,00 0,00
11		Рамка мозаик на 4 модуля	buc	4,00	72,00 0,00	288,00 0,00
12		Cutie distributie	buc	1,00	28,16 0,00	28,16 0,00
13	08-03-533-1	Post de comanda de butoane, suspendat, suspendabil pe cablu de otel, cantitatea elementelor postului pina la 3 la Buton chemare SB pat pacienti	buc	30,00	61,47 60,40	1 844,23 1 811,86
		<i>Total</i>	Lei			15 091,12
		Total Retele telefon si computator Inklusiv salariu				15 091,12 8 040,85
		1.2. Vidiodomofon, lacata electronica				
14	10-04-067-22 ajust	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune - Vidiodomofon	buc	1,00	572,57 562,66	572,57 562,66
15	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare	buc	2,00	283,26 260,68	566,52 521,36
16	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	2,50	1 054,45 957,55	2 636,13 2 393,88
17		Cablu UTP 5	m	170,00	6,30 0,00	1 071,00 0,00
18		Cablu PVC	m	80,00	5,04 0,00	403,20 0,00
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - cu card si parola	buc	2,00	900,95 50,59	1 801,90 101,18
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,40	808,98 614,28	1 941,55 1 474,27
21		Canal plastic 25x16 mm	m	240,00	7,92	1 900,80

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
22	10-02-017-01	Dispozitiv de telefon (repiter semnal)	buc	2,00	837,18 825,92	1 674,35 1 651,84
23	10-01-003-09	Utilaj centrala "Pentaconta": Tabloul semnalizarii de rind SM3-33PN	buc	1,00	5,16 5,16	5,16 5,16
		<i>Total</i>	Lei			12 573,19
		Total Vidiodomofon, lacata electronica Inclusiv salariu				12 573,19 6 710,34
		<i>Total</i>	Lei			27 664,31
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			3 540,29
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			250,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 475,12
		<i>Benificiu de deviz</i>	2 %			658,60
		Total Lucrari de montare (Телефонизация и компьютерная сеть) Inclusiv salariu				33 588,79 14 751,19
		2. Lucrari de constructie				
24	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	30,00	23,23 23,23	696,87 696,87
25	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,00	10,16 6,19	304,93 185,83
26	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	12,00	7,74 7,74	92,92 92,92
27	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,00	5,00 3,87	60,00 46,46
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	900,95 50,59	1 801,90 101,18
		<i>Total</i>	Lei			2 956,61
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			269,58
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			36,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			65,25
		<i>Benificiu de deviz</i>	2 %			66,55
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 394,22 1 123,25
		3. Utilaj				
29		Domofon color 7" TFT LCD. Cu microfon si dinamic. Deschidere la distanta, posibilitate accesare o camera analogica. Alimentarea DC 12V.	buc	1,00	<u>1 386,00</u> 0,00	<u>1 386,00</u> 0,00
30		Panou abonent chemare cu camera 720x576 cu microfon si dinamic. Corpus aluminiu.	buc	1,00	<u>2 286,00</u> 0,00	<u>2 286,00</u> 0,00
31		Lacata electromagnetica 12VDC00 mA	buc	3,00	<u>900,00</u> 0,00	<u>2 700,00</u> 0,00
32		ПИП 12В 5А	buc	2,00	<u>350,00</u> 0,00	<u>700,00</u> 0,00
33		Controller cu dispozitiv de citire si claviatura	buc	2,00	<u>900,00</u> 0,00	<u>1 800,00</u> 0,00
34		Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc	20,00	<u>21,60</u> 0,00	<u>432,00</u> 0,00
35		Buton chemare SB	buc	30,00	<u>756,00</u> 0,00	<u>22 680,00</u> 0,00
36		Tablou SM3-33PN cu indicatia numar buton chemare si semnal sonor	buc	1,00	<u>6 300,00</u> 0,00	<u>6 300,00</u> 0,00
37		Repiter semnal SR5-BPR	buc	2,00	<u>3 870,00</u> 0,00	<u>7 740,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			46 024,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			92,05
		Total Utilaj Inclusiv salariu				46 116,05

		Total	Lei			83 099,06
		TVA	20 %			16 619,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				99 718,87 15 874,44

Obiect Reparatia incaperilor IMSP Institutul de Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.

Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare (Телефонизация и компьютерная сеть)				
		1.1. Retele telefon si computator				
1	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc			832,73 611,70
	1	Muncitor	h-om	23,7000	25,81	611,70
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00001	1,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00003	1,00	0,00
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00007	1,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,00754	1,00	0,01
	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	15,00	3,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00023	1,00	0,00
	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	100,00	100,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	1,00	0,00
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	1,00	0,00
	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "KKII-130"	kg	5,8000	15,00	87,00
	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	1,00	0,01
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,00003	1,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,00025	1,00	0,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	1,00	0,01
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	1,00	0,01
2	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 054,45 957,55
	1	Muncitor	h-om	37,1000	25,81	957,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	2,50	92,25
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	1,00	1,53
3		Cablu UTP 2x2	m			3,06 0,00
	100000010	Cablu UTP 2x2	m	1,0000	3,06	3,06
4		Cablu UTP 5E CU	m			6,12 0,00
	100000011	Cablu UTP 5E CU	m	1,0000	6,12	6,12
5	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			500,78 431,03
	1	Muncitor	h-om	16,7000	25,81	431,03
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	2,50	0,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	725,00	15,23
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	1,25	0,62
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	1,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	28,00	22,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
6		Teava din polietilena d=25 mm	m			24,60
						0,00
	100000012	Teava din polietilena d=25 mm	m	1,0000	24,60	24,60
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc			25,84
						25,81
	1	Muncitor	h-om	1,0000	25,81	25,81
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	1,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	1,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,50	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	1,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	1,00	0,00
8		Priza telefon Rj-11	buc			135,00
						0,00
	100000013	Priza telefon Rj-11	buc	1,0000	135,00	135,00
9		Priza internet Rj-45	buc			172,80
						0,00
	100000014	Priza internet Rj-45	buc	1,0000	172,80	172,80
10		Пластиковая лента 30418	buc			65,00
						0,00
	100000015	Пластиковая лента 30418	buc	1,0000	65,00	65,00
11		Рамка мозаик на 4 модуля	buc			72,00
						0,00
	100000016	Рамка мозаик на 4 модуля	buc	1,0000	72,00	72,00
12		Cutie distributie	buc			28,16
						0,00
	100000017	Cutie distributie	buc	1,0000	28,16	28,16
13	08-03-533-1	Post de comanda de butoane, suspendat, suspendabil pe cablu de otel, cantitatea elementelor postului pina la 3 la Buton chemare SB pat pacienti	buc			61,47
						60,40
	1	Muncitor	h-om	2,3400	25,81	60,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	1,00	0,06
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		1.2. Vidiodomofon, lacata electronica				
14	10-04-067-22 ajust	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune - Vidiodomofon	buc			572,57
						562,66
	1	Muncitor	h-om	21,8000	25,81	562,66
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	1,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	1,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	1,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	1,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	1,00	0,01
	5	Masa utilajului	t	0,1190	1,00	0,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,25	1,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	74,00	8,73
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru	t	0,00044	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2				
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0170	1,00	0,02
	5500122	Flux "ФК/Т"	kg	0,0100	1,00	0,01
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
15	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale); Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare	buc			283,26 260,68
	1	Muncitor	h-om	10,1000	25,81	260,68
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	1,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	1,00	0,03
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	1,00	0,01
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	36,00	10,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	15,00	0,30
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	74,00	5,92
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0600	1,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	1,00	0,02
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	1,00	0,44
16	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 054,45 957,55
	1	Muncitor	h-om	37,1000	25,81	957,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	2,50	92,25
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	1,00	1,53
17		Cablu UTP 5	m			6,30 0,00
	100000018	Cablu UTP 5	m	1,0000	6,30	6,30
18		Cablu PVC	m			5,04 0,00
	100000019	Cablu PVC	m	1,0000	5,04	5,04
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - cu card si parola	buc			900,95 50,59
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	25,81	49,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	25,81	1,55
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	12,00	0,36
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			808,98 614,28
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,81	614,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	1,00	0,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	2,50	0,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,70
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	28,00	135,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
21		Canal plastic 25x16 mm	m			7,92 0,00
	100000020	Canal plastic 25x16 mm	m	1,0000	7,92	7,92
22	10-02-017-01	Dispozitiv de telefon (repiter semnal)	buc			837,18 825,92

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,0000	25,81	825,92
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0004	1,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	1,00	0,01
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	1,00	0,01
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,2000	36,00	7,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	1,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0240	1,00	0,02
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0200	74,00	1,48
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	1,00	0,01
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	1,00	0,02
23	10-01-003-09	Utilaj centrala "Pentaconta"; Tabloul semnalizarii de rind SM3-33PN	buc			5,16 5,16
	1	Muncitor	h-om	0,2000	25,81	5,16
		2. Lucrari de constructie				
24	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			23,23 23,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	25,81	2,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	25,81	20,65
25	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			10,16 6,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	25,81	3,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,81	2,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
26	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			7,74 7,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	25,81	0,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	25,81	7,23
27	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,00 3,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	25,81	1,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,81	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			900,95 50,59
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	25,81	49,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	25,81	1,55
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	850,00	850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	12,00	0,36
		3. Utilaj				
29		Domofon color 7" TFT LCD. Cu microfon si dinamic. Deschidere la distanta, posibilitate accesare o camera analogica. Alimentarea DC 12V.	buc			1 386,00 0,00
	100000001	Domofon color 7" TFT LCD. Cu microfon si dinamic. Deschidere la distanta, posibilitate accesare o camera analogica. Alimentarea DC 12V.	buc	1,0000	1 386,00	1 386,00
30		Panou abonent chemare cu camera 720x576 cu microfon si dinamic. Corpus aluminiu.	buc			2 286,00 0,00
	100000002	Panou abonent chemare cu camera 720x576 cu microfon si dinamic. Corpus aluminiu.	buc	1,0000	2 286,00	2 286,00
31		Lacata electromagnetica 12VDC00 mA	buc			900,00 0,00
	100000003	Lacata electromagnetica 12VDC00 mA	buc	1,0000	900,00	900,00
32		ПИП 12В 5А	buc			350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	100000004	ПИП 12В 5А	buc	1,0000	350,00	350,00
33		Controller cu dispozitiv de citire si claviatura	buc			900,00
						0,00
	100000005	Controller cu dispozitiv de citire si claviatura	buc	1,0000	900,00	900,00
34		Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc			21,60
						0,00
	100000006	Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc	1,0000	21,60	21,60
35		Buton chemare SB	buc			756,00
						0,00
	100000007	Buton chemare SB	buc	1,0000	756,00	756,00
36		Tablou SM3-33PN cu indicatia numar buton chemare si semnal sonor	buc			6 300,00
						0,00
	100000008	Tablou SM3-33PN cu indicatia numar buton chemare si semnal sonor	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
37		Repiter semnal SR5-BPR	buc			3 870,00
						0,00
	100000009	Repiter semnal SR5-BPR	buc	1,0000	3 870,00	3 870,00

**Reparatia incaperilor IMSP Institutul de
Medicina Urgenta din str.T.Ciorba 1.
Traumatologia septica bloc 1, cota 16.5 m**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6

Curenti slabi

Valoarea de deviz 99 718,87 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	567,61	25,81	14 650,01
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,28	25,81	213,71
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,60	25,81	196,16
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,56	25,81	195,12
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,00	25,81	619,44
		Total manopera				15 874,44

Materiale:

1.	100000001	Domofon color 7" TFT LCD. Cu microfon si dinamic. Deschidere la distanta, posibilitate accesare o camera analogica. Alimentarea DC 12V.	buc	1,00	1 386,00	1 386,00
2.	100000002	Panou abonent chemare cu camera 720x576 cu microfon si dinamic. Corpus aluminiu.	buc	1,00	2 286,00	2 286,00
3.	100000003	Lacata electromagnetica 12VDC00 mA	buc	3,00	900,00	2 700,00
4.	100000004	ПИП 12В 5А	buc	2,00	350,00	700,00
5.	100000005	Controller cu dispozitiv de citire si claviatura	buc	2,00	900,00	1 800,00
6.	100000006	Proximiti carta gr.1,8 mm format Em-marin	buc	20,00	21,60	432,00
7.	100000007	Buton chemare SB	buc	30,00	756,00	22 680,00
8.	100000008	Tablou SM3-33PN cu indicatia numar buton chemare si semnal sonor	buc	1,00	6 300,00	6 300,00

9.	100000009	Repiter semnal SR5-BPR	buc	2,00	3 870,00	7 740,00
10.	100000010	Cablu UTP 2x2	m	230,00	3,06	703,80
11.	100000011	Cablu UTP 5E CU	m	300,00	6,12	1 836,00
12.	100000012	Teava din polietilena d=25 mm	m	30,00	24,60	738,00
13.	100000013	Priza telefon Rj-11	buc	6,00	135,00	810,00
14.	100000014	Priza internet Rj-45	buc	10,00	172,80	1 728,00
15.	100000015	Пластиковая лента 30418	buc	2,00	65,00	130,00
16.	100000016	Рамка мозаик на 4 модуля	buc	4,00	72,00	288,00
17.	100000017	Cutie distributie	buc	1,00	28,16	28,16
18.	100000018	Cablu UTP 5	m	170,00	6,30	1 071,00
19.	100000019	Cablu PVC	m	80,00	5,04	403,20
20.	100000020	Canal plastic 25x16 mm	m	240,00	7,92	1 900,80
21.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,01	1,00	0,01
22.	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00	1,00	0,00
23.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00	1,00	0,00
24.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	1,00	0,00
25.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	1,00	0,01
26.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	1,00	0,00
27.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	1,00	0,01
28.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	1,00	0,00
29.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,01	1,00	0,01
30.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,11	1,00	0,11
31.	1011671	Fixari metalice	kg	0,20	15,00	3,00
32.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00	1,00	0,00
33.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,30	1,00	2,30
34.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	1,00	0,00
35.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,04	1,00	0,04
36.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,03	1,00	0,03
37.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,00	100,00	100,00
38.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,00	36,00	36,00
39.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,20	25,00	30,00
40.	1012073	Ate aspre	kg	0,04	1,00	0,04
41.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	291,82	2,50	729,55
42.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,00	1,00	0,00
43.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	35,82	1,00	35,82
44.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,82	1,00	35,82
45.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,18	36,00	6,48
46.	1019852	Vopsea	kg	0,90	26,00	23,40
47.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,04	15,00	0,60
48.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,80	15,00	87,00
49.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	24,34	1,00	24,34
50.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,01	1,00	0,01
51.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00	1,00	0,00
52.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,54	2,50	1,35
53.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	220,00	5,94
54.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	12,00	1,44
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,64	1,80	96,55
56.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,00	850,00	3 400,00
57.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,01	725,00	4,57

58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,36	22,50	8,10
59.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,19	1,50	0,29
60.	5	Masa utilajului	t	0,17	1,00	0,17
61.	5009030	Flanse	10 buc	2,70	1,00	2,70
62.	5009031	Scoabe	10 buc	16,08	1,00	16,08
63.	5009061	Fisa de izolatie	buc	52,80	0,15	7,92
64.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,00	0,25	6,00
65.	5009070	Racordari	10 buc	4,32	1,00	4,32
66.	5009090	Profil de montaj	buc	0,15	1,25	0,19
67.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,32	74,00	23,53
68.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,83	1,00	1,83
69.	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	1,00	0,03
70.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00	1,00	0,00
71.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,01	1,00	0,01
72.	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,00	1,00	1,00
73.	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,00	1,00	0,00
74.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,00	1,00	0,00
75.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,02	1,00	0,02
76.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,14	1,00	0,14
77.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,03	1,00	0,03
78.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,09	1,00	0,09
79.	5420054	Stearina	kg	0,01	1,00	0,01
80.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,18	1,00	0,18
81.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,46	1,00	0,46
82.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,01	1,00	0,01
83.	5500122	Flux "ФК/Т"	kg	0,01	1,00	0,01
Total materiale de constructii						60 358,49

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	1,00	0,33
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	12,84	1,00	12,84
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	37,92	1,00	37,92
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,48	1,00	6,48
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,78	10,00	7,80
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,57	25,00	14,25
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,86	28,00	332,05
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	1,00	0,33
Total utilaje de constructii						412,00

Total	Lei	83 099,06
TVA	20 %	16 619,81

Total deviz:

99 718,87